
 1 

 
 

U S N E S E N Í 

ze 40. schůze Rady městského obvodu Ústí nad Labem – město konané dne 2. listopadu 2020 

 

usnesení č. 686/40R/20 

Schválení programu 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem - město 

s c h v a l u j e 

program jednání 40. schůze RMO ÚL – město, včetně doplnění bodu č. 2/5 a 3/E/1 na stůl. 

 

usnesení č. 687/40R/20 

1/1 

Kontrola plnění usnesení, která byla přijata na 35. a 36. schůzi RMO Ústí nad Labem – město 

a kontrola plnění rozpracovaných usnesení ze starších schůzí RMO Ústí nad Labem – město 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem – město 

(a) b e r e   n a   v ě d o m í 

     informaci o plnění usnesení přijatých na 35. a 36. schůzi RMO Ústí nad Labem –  

     město a informaci o plnění rozpracovaných usnesení ze starších schůzí RMO Ústí nad  

     Labem – město, 

     (b) u k l á d á 

     Mgr. D. Kaliničové, tajemnici ÚMO Ústí nad Labem – město, informovat Radu MO Ústí 

     nad Labem – město na její nejbližší schůzi o vývoji v plnění rozpracovaných usnesení.     

 

Usnesení č. 688/40R/20 

2/1 

Informativní zpráva o vyplacených darech v rámci projektu „Podpora rodiny s prvorozeným 

dítětem“ 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem – město  

b e r e   n a   v ě d o m í 

předložený materiál ve věci vyplacených darů v rámci projektu „Podpora rodiny s prvorozeným 

dítětem“.  

 

Usnesení č. 689/40R/20 

2/2 

Odpis pohledávek na místním poplatku za užívání veřejného prostranství v celkové výši Kč 

16 782.50,- 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem – město  

b e r e   n a   v ě d o m í 

předložený materiál ve věci odepsání pohledávek na místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství, u  nichž  došlo  k  zániku  práva  vybrat  a  vymáhat  pohledávku  uplynutím  lhůty 

dle § 160   odst. 1, daňového řádu,  v celkové výši Kč 16 782.50,-. 

 

Usnesení č. 690/40R/20 

2/3 

Odpis pohledávek na místním poplatku ze psů včetně příslušenství 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem – město  



 2 

(a) b e r e   n a   v ě d o m í 

předložený   materiál  ve   věci  odepsání  pohledávek  na místním poplatků ze psů včetně 

příslušenství, u   nichž došlo k zániku práva vybrat a vymáhat pohledávku uplynutím lhůty dle 

§ 160 odst. 1, daňového řádu, v celkové výši Kč 4 222,26 Kč,  

(b) u k l á d á  

Ing. Evě Kodetové, vedoucí ekonomického odboru ÚMO Ústí nad Labem – město, zajistit 

provedení odpisu pohledávek v účetní evidenci. 

 

Usnesení č. 691/40R/20 

2/4 

Převod promlčených přeplatků na místním poplatku ze psů do výnosů 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem – město  

(a) b e r e   n a   v ě d o m í 

předložený  materiál  ve  věci  převodu promlčených přeplatků na místním poplatku ze psů do 

výnosů v celkové výši 5 848,- Kč, 

(b) u k l á d á  

Ing. Evě Kodetové, vedoucí ekonomického odboru ÚMO Ústí nad Labem – město, zajistit 

provedení převodu promlčených přeplatků do výnosů. 

 

Usnesení č. 692/40R/20 

2/5 na stůl 
Rozpočtové opatření č. RO220014 v rozpočtu MO ÚL – město na rok 2020 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem – město  

(a) b e r e  n a  v ě d o m í 

předložený materiál, 

(b)   s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření č. RO220014 v rozpočtu MO ÚL – město na rok 2020 spočívající ve 

změně schváleného rozpočtu (z důvodu zapojení dotace) na následující hodnoty: 

celkové příjmy rozpočtu       63 651,71 tis. Kč 

celkové výdaje rozpočtu       76 686,04 tis. Kč 

financování         13 034,33 tis. Kč, 

(c)  u k l á d á 

Ing. E. Kodetové, vedoucí EO ÚMO ÚL – město, zajistit zveřejnění č. RO220014 a jeho 

zavedení do účetního programu. 

 

Usnesení č. 693/40R/20 

B1/1 

Záměr prodeje p. p. č. 4149/1, 4149/6 a 4149/7 v k. ú. Ústí n. L.      

Rada městského obvodu Ústí nad Labem – město  

(a)  n e s c h v a l u j e 

záměr prodeje pozemkových parcel č. 4149/1 o výměře 3835 m2, č. 4149/6 o výměře  

21 m2 a  č. 4149/7 o výměře 17 m2, vše v k. ú. Ústí n. L. z majetku města Ústí nad Labem  

z důvodu nesouhlasného stanoviska Magistrátu města Ústí n. L.,       

(b) u k l á d á 

pí Jitce Ulrychové, vedoucí odboru správy obecního majetku Úřadu městského obvodu 

Ústí nad Labem – město, informovat o přijatém usnesení žadatele. 

 

 

 

 



 3 

Usnesení č. 694/40R/20 

B2/1 

Prodej části p. p. č. 1662/1 dle GP č. 1662/8 v k. ú. Ústí n. L., MUDr.  

Rada městského obvodu Ústí nad Labem – město  

(a)  s o u h l a s í 

s prodejem části pozemkové parcely z majetku města Ústí n. L. uvedenému žadateli:      

p. p. č. 1162/1 dle GP č. 1662/8 o výměře 158 m2, ostatní plocha, k. ú. Ústí n. L.,  

celková cena 158.000,- Kč (1000,- Kč/m2), 

uvedenému žadateli:  

MUDr.  Ústí n. L. 

za níže uvedených smluvních podmínek: 

-    využití pozemku musí být v souladu s platným Územním plánem města Ústí n. L.,  

na pozemku se nachází zařízení veřejného osvětlení, při prodeji bude zřízena služebnost 

inženýrské sítě,   

kupující uhradí náklady spojené s prodejem,  

upozornění: 

pozemek se nachází na území archeologických nalezišť - ÚAN III, v ochranném pásmu 

trolejbusových tratí a ve vnější zóně havarijního plánování Spolchemie,   

(b) u k l á d á 

pí Marii Jakubcové, místostarostce MO ÚL – město, předložit materiál na jednání  

11. zasedání ZMO ÚL - město dne 16. prosince 2020. 

 

Usnesení č. 695/40R/20 

B3/1 

Záměr změny NS č. 228 o pronájmu p. p. č. 760 v k. ú. Ústí nad Labem  

Rada městského obvodu Ústí nad Labem – město  

(a) s c h v a l u j e   

       záměr změny  nájemní smlouvy č. 228 uzavřené s  bytem Ústí nad Labem  

o  pronájmu    pozemkové parcely   760 o výměře 1067  

       m2 v  k. ú. Ústí nad Labem v tom smyslu, že bude snížena  výměra pozemku z 1067 m2  

       na 1032 m2 a bude sníženo nájemné  z částky 7.677,-- Kč na částku 7.432,-- Kč.  Další  

       podmínky NS   zůstávají  stejné, 

       (b) u k l á d á  

       pí Jitce Ulrychové, vedoucí odboru správy obecního majetku Úřadu městského  

       obvodu Ústí nad Labem – město, zajistit zveřejnění oznámení o změně v NS  

       č. 228 dle bodu (a) tohoto  usnesení na úřední desce.  

 

Usnesení č. 696/40R/20 

B4/1 

Pronájem části p. p. č. 1170/13 (box č. 28) v k. ú. Bukov - VŘ 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem – město  

(a) b e r e  n a  v ě d o m í       

protokol z výběrového řízení ze dne 19. října 2020, 

(b) s c h v a l u j e       

pronájem  části pozemkové parcely 1170/13 (box č. 28) o výměře 16 m2 z celkové  

       výměry 10576 m2 v k. ú. Bukov  p.  Ústí nad Labem. Nájemní smlouva 

bude uzavřena na dobu neurčitou s 3měsíční  

       výpovědní lhůtou, za účelem  pozemku na parkování  výše nájemného bude činit  

       371,-- Kč/m2/rok. Roční nájemné   bude činit 5.936,-- Kč, 

 



 4 

(c) u k l á d á  

pí Jitce Ulrychové, vedoucí odboru správy obecního majetku Úřadu městského obvodu Ústí 

nad Labem – město, vypracovat nájemní smlouvu ve smyslu bodu (b) tohoto usnesení. 

 

Usnesení č. 697/40R/20 

B5/1 

Žádost o prominutí nájemného za pronájem pozemku č. 2493/38, v k. ú. Ústí nad Labem –   

WEGA reality, s. r. o. v zast. p. 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem – město  

(a)  b e r e   n a   v ě d o m í  

žádost  firmy WEGA reality s. r. o.,  ze dne 6. 4. 2020 o prominutí nájemného  za pronájem 

pozemkové parcely č. 2493/38 v k. ú. Ústí nad Labem, za účelem využití jako parkovací plochy 

a doplnění žádosti ze dne 8. října 2020, 

(b) s o u h l a s í  

s prominutím nájemného za pronájem p. p. č. 2493/38 v k. ú. Ústí nad Labem,  ve výši  

36.667,--  Kč z důvodu významného omezení provozu  s  ohledem na  vyhlášený nouzový stav 

a příslušná Nařízení Vlády ČR,  

(c) u k l á d á  

pí Marii Jakubcové, místostarostce MO Ústí n. L. – město, předložit materiál na 11. zasedání 

ZMO ÚL – město dne 16. prosince 2020. 

 

Usnesení č. 698/40R/20 

D1/1 

Žádosti o prodloužení nájemní smlouvy                                                

Rada městského obvodu Ústí nad Labem – město  

(a) b e r e   n a   v ě d o m í 

     žádosti o prodloužení nájemní smlouvy od:  

     1. pana ze dne 21. 9. 2020, 

     2. manželů ze dne 22. 9. 2020, 

     3. paní ze dne 5. 10. 2020, 

     4. manželů ze dne 12. 10. 2020, 

     5. paní ze dne 12. 10. 2020,    

     6. pana ze dne 12. 10. 2020, 

     7. pana  ze dne 12. 10. 2020, 

     8. pana  ze dne 12. 10. 2020, 

     9. pana ze dne 14. 10. 2020, 

(b) s ch v a l u j e 

prodloužení nájemní smlouvy:   

č. 14/Vy/18 na byt č. 20, Ústí n. L. panu , a to o 1 rok, 

č. 15/Vy/16 na byt č. 2, Ústí n. L. manželům  a to o 1 rok, 

č. 1/Vy/15 na byt č. 6, Ústí n. L. paní Mgr. Bc. 

, a to o 1 rok, 

č. 5/Vy/17 na byt č. 5, Ústí n. L. manželům MUDr.  

a  a to o 1 rok, 

č. 13/Vy/07 na byt č. 8, Ústí n. L. paní  a to o 1 rok, 

č. 19/Vy/11 na byt č. 3, Ústí n. L. panu  a to  

o 1 rok, 

č. 16/Vy/15 na byt č. 10, Ústí n. L. panu   

a to o 1 rok, 

č. 13/Vy/15 na byt č. 17, Ústí n. L. panu , a to o 1 rok, 



 5 

č. 21/Vy/11 na byt č. 20, Ústí n. L. panu , a to o 1 rok, 

(c) u k l á d á 

paní Jitce Ulrychové, vedoucí OSOM ÚMO ÚL – město, informovat žadatele dle  

přijatého usnesení a vypracovat dodatky nájemních smluv dle bodu b). 

 

Usnesení č. 699/40R/20 

E/1 na stůl 

Oprava usnesení č. 566/31R/20 - Likvidace majetku - DDHM, DDHM v OTE a ostatní stavby 

určené k vyřazení 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem – město  

(a)   b e r e   n a   v ě d o m í  

opravu usnesení č. 566/31R/20 z 31. schůze Rady městského obvodu Ústí nad Labem – město 

konané dne 1. června 2020,  

(b)  s c h v a l u j e    

o p r a v u   u s n e s e n í  č. 566/31R/20 z 31. schůze Rady městského obvodu Ústí nad Labem 

– město konané dne 1. června 2020 ve věci likvidace dlouhodobého drobného hmotného 

majetku (DDHM), DDHM v operativně technické evidenci majetku (OTE) a ostatní stavby 

určené k vyřazení. Původní celková hodnota majetku k vyřazení je 663.987,60 Kč, chybně bylo 

uvedeno 453.987,60 Kč z důvodu početní chyby.  

 

Usnesení č. 700/40R/20 

5/1 

Ztráty a nálezy 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem – město  

(a)  b e r e   n a   v ě d o m í 

informace dle důvodové zprávy, 

(b)  s c h v a l u j e  

navržený postup s nalezenými věcmi, které v zákonem stanové lhůtě nebyly   

vyzvednuty vlastníky a staly se tak majetkem obce,  

(c)  u k l á d á      

Mgr. Darině Kaliničové, tajemnici ÚMO ÚL – město, zabezpečit dodržování schváleného 

postupu. 

 

Usnesení č. 701/40R/20 

5/2 

Určení místa a termínů konání sňatečných obřadů na rok 2021 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem – město  

(a)  b e r e   n a   v ě d o m í 

informace dle důvodové zprávy, 

(b ) u r č u j e     

v souladu s ustanovením § 663, odst. 1, zák. č. 89/2012 Sb. a dále dle položky 12, písm. c, 

zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, místem k uskutečnění sňatečných obřadů 

obřadní síň na adrese Ústí nad Labem, W. Churchilla č. p. 1368 v termínech a v době dle 

důvodové zprávy. 

 

Ústí nad Labem dne 2. listopadu 2020 

 

Mgr. Hana Štrymplová    Marie Jakubcová 

starostka MO ÚL – město    místostarostka MO ÚL – město 


